
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Politiche Giovanili - Organizzazione torneo calcio a 5 " Football Summer " Anno 2009  101 Nr. Progr.

06/07/2009Data

 20Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di LUGLIO alle ore 13:55 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE ALLE POLITICHE GIOVANILI,  ARCHITETTO VALERIO PORCU 

 

 

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 1999, n. 11, “Iniziative e coordinamento delle attività a favore 

dei giovani”, che persegue una politica unitaria a favore della popolazione giovanile, e investe 

attivamente sui giovani in una prospettiva di sviluppo e crescita della collettività regionale, anche 

mediante azioni e interventi finalizzati a promuovere e dare impulso ad ogni forma di 

manifestazione di contenuto sociale, culturale, sportivo e del tempo libero; 

RILEVATA  la necessità di individuare una iniziativa che sia rispondente alle aspettative dei ragazzi 

e che al tempo stesso favorisca la socializzazione e l’integrazione dei giovani rendendoli 

protagonisti; 

CONSIDERATE le numerose richieste presentate dai ragazzi per l’ organizzazione anche per l’Estate 

2009 del torneo di calcio a 5 denominato “Football Summer”, manifestazione sportiva realizzata 

nell’Estate 2008  che ha riscontrato un’ampia partecipazione di giovani; 

RITENUTA tale proposta ammissibile in quanto già individuata nella programmazione 

dell’Assessorato come iniziativa da  realizzare nel 2009; 

VISTO il Regolamento del torneo, elaborato dall’ufficio del Servizio Sociale in collaborazione con il 

gruppo giovani e  i ragazzi che svolgono il Servizio Civile Nazionale presso questo Assessorato, che 

è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO il preventivo di spesa per la realizzazione del torneo, che prevede una spesa di complessivi € 

3.890,00 determinati e ripartiti secondo l’allegato preventivo;  

RITENUTO opportuno promuovere l’utilizzo della Carta Giovani Regionale determinando per le 

prime tre squadre classificate premi in buoni acquisto per ciascun componente, da utilizzare nei 

punti convenzionati  del progetto regionale Carta Giovani <EURO 26, circoscritti al Comune di 

Tortolì; 

DATO ATTO che nel bilancio di Previsione dell’Esercizio finanziario 2009 , al capitolo 10236, avente 

come oggetto ” Progetto organizzazione interventi a favore dei giovani” si trova disponibile la 

somma di € 6.500,00 per l’organizzazione e la realizzazione di attività e progetti a favore dei 

giovani e al capitolo 10226 avente come oggetto “Acquisto di beni di consumo “si trova disponibile 

la somma di € 5.000,00; 

VISTA la normativa regionale in materia socio assistenziale e in particolare la legge regionale n. 

23/2005 “Sistema intergrato dei servizi. Abrogazione della L.R. n. 4/1988. Riordino delle funzioni 

socio assistenziali”; 

All’unanimità dei voti, resi tutti per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

 

Di fare propria la premessa quale parte integrante del presente dispositivo; 

Di promuovere la realizzazione della seconda edizione del Torneo di Calcio a 5, intitolato “Football 

Summer 2009”, destinato a tutti i ragazzi di età compresa tra i 14 e 23 anni che si disputerà a 

Tortolì – Arbatax; 

Di fissare la quota di partecipazione al torneo in € 7,00 a componente la squadra, precisando che il 

contributo di partecipazione versato verrà utilizzato per la realizzazione di ulteriori iniziative 

destinate ai giovani; 

Di approvare il regolamento del torneo, elaborato dall’ufficio del Servizio Sociale in collaborazione 

con il gruppo giovani e  i ragazzi che svolgono il Servizio Civile Nazionale presso questo Assessorato 

e il preventivo di spesa; 



Di assegnare al Responsabile del Servizio Sociale, Scolastico e Culturale, le risorse pari a € 3.890,00 

iscritte al bilancio corrente così come segue: 

− € 2.740,00 al capitolo 10236/2009 “Progetto organizzazione interventi a favore dei giovani”  

− € 1.150,00 al capitolo 10226/2009 “Acquisto beni di consumo” del bilancio corrente 

 per la realizzazione del Torneo di calcio a 5 denominato “Football Summer 2009” ; 

Di attribuire con la presente deliberazione al  competente servizio, ai sensi dell’art. 107, comma 1 

e 2, del D. Lgs. 267/2000,  le direttive amministrative di indirizzo, di programma e di obiettivo per 

la realizzazione della manifestazione sportiva destinata ai giovani.   

 

LA GIUNTA 

 

All’unanimità dei voti resi tutti per alzata di mano 

 

DICHIARA 

Ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.lgs. 18 agosto 2000,n. 267, di rendere la deliberazione 

immediatamente eseguibile.  
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 101 DEL 06/07/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 06/07/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bucci Daniela

Spano Elisabetta

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/07/2009

03/07/2009

 101Delibera nr. 06/07/2009Data Delibera 

Politiche Giovanili - Organizzazione torneo calcio a 5 " Football Summer " Anno 2009

OGGETTO


